
BANKOVNÍ SPOJENÍ ÚŘEDNÍ DNY A HODINY http://www.novy-jicin.cz 
KB, a.s., pobočka Nový Jičín Po, ST 08:00 – 11:00   12:00 – 17:00 hod. ID DS: ywmb4nc 
č. ú.: 19-326801/0100  (příjmy) Út, Čt 08:00 – 11:00   12:00 – 15:00 hod. e-podatelna: e-podatelna@novyjicin-town.cz 
č. ú.: 326801/0100  (výdaje) Pá úřad uzavřen tel. ústředna: 556 768 222, fax: 556 768 289 
IČ:  00298212 Pá 08:00 – 11:00   pokladna a podatelna otevřena POČET STRAN: 2 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ JIČÍN 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

ODDĚLENÍ STAVEBNÍHO ŘÁDU 
Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 

  
 

Váš dopis zn.:  
 Ze dne:  

Naše č.j.: ÚPSŘ/74044/2020/Kop 
Spis. značka: 70197/2020Ko   

   

 
DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 
Vyřizuje: 
Telefon: 
 
 

Romana Kopecká  
556 768 363 
 
 

  

     

Datum: 05.08.2020    

 
 

 

SDĚLENÍ 

Městský úřad Nový Jičín, odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu, jako 
stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „stavební zákon“)  
a jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální 
stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích,  
a § 15 odst. 1 stavebního zákona, obdržel dne 24.07.2020 Vaši žádost  o sdělení k připravované akci: 

„Chodníkové těleso na ul. Revoluční v Novém Jičíně“ 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 724 v katastrálním území Nový Jičín-Horní Předměstí. 

 

Dle žádosti se bude jednat o tyto práce: 

Chodníkové těleso - chodník bude opraven, stávající povrch z litého asfaltu nebo ze staré zámkové 
dlažby bude nahrazen povrchem z nové zámkové dlažby, včetně podkladních vrstev. Chodník zůstane ve 
stávající niveletě, může dojít k lokání výměně obrub poškozených při demontáži povrchu. Šířka chodníku 
zůstane stávající. 

Opěrná stěna - bude opravena. Jedná se o opěrnou stěnu v délce cca 172 m, která dle vyjádření statika 
nevykazuje žádné statické poruchy. Bude provedena sanace koruny odbouráním nesoudržných částí  
a otrýskáním tlakovou vodou. Následně bude provedena reprofilace dobetonováním s doplněním 
výztuže. Dilatační spáry budou vyčištěny, vyplněny těsnícím provazcem a tmelem. 

Zábradlí - bude po celé délce demontováno a nahrazeno novým. 

 

K výše uvedenému sdělujeme: 

Podle § 15 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
stavební povolení ani ohlášení speciálnímu stavebnímu úřadu se nevyžaduje u prací prováděných  



Č.j. ÚPSŘ/74044/2020/Kop str. 2 

 
na komunikacích v rámci jejich údržby, jestliže: 
c) nedochází k jakémukoliv rozšíření komunikace, změně její trasy nebo nivelety a dále podle § 15 odst. 2 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, práce podle odst. 1, které 
jsou blíže uvedeny v přílohách č. 5 a 7 (údržba opěrné zdi). 
 
Speciální stavební úřad na základě posouzení stavby a výše uvedeného ustanovení vyhlášky Vám sděluje, 
že stavba nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení.  
Speciální stavební úřad souhlasí s realizací stavby. 
 
 
Upozornění: 

Staveniště a celá stavba v době realizace bude řádně zabezpečena oplocením proti možnému vniknutí 
cizích osob na staveniště a na okolní pozemky ve vlastnictví sousedů. 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
  
Romana Kopecká v.r. 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
1. Město Nový Jičín zastoupeno Městským úřadem Nový Jičín, Odborem rozvoje a investic, Masarykovo 
nám. č.p. 1/1, 741 01  Nový Jičín 1 
 


		2020-08-05T08:47:43+0200
	Romana Kopecká
	oprávněná úřední osoba




